
Narkotiku dēļ notiek pāri par 
50% no visiem noziegumiem. 
Arī Salaspilī.

1.-2. lpp.

At klāj  modernu ģipškartona 
rupnīcu.

Konkursa 1.kārtas jautājumi.

1-lpp. 3. lpp.

domes komitejas

Teritoriālās attīstības un 
vides aizsardzības komitejā

Turpinām informēt “SV” 
lasītājus par Salaspils pilsētas 
domes komiteju sēdēs apspries
tajām aktuālajām problēmām.

Zināms, ka pašlaik tiek izstrā
dāti noteikumi par mājlopu turē
šanu pilsētas teritorijā. Šajā jomā 
ir daudz problēmu, kas jārisina 

T eritoriālās attīstības un vides aiz
sardzības komitejai, iedziļinoties 
pat personīgas dabas jautājumos 
un nesaskaņās starp kaimiņiem un 
radiniekiem.

Bet visaktuālākais jautājums 
Teritoriālās attīstības un vides aiz
sardzības komitejas sēdēs ir sais
tīts ar ceļu remontu. Jau iecerēts 
izskatīt nākamā gada budžeta sa
dali, lai varētu nodrošināt pienā
cīgu ielu segumu. Pagājušajā gadā 
ceļu fondā bija paredzēti 60 000 
Ls, taču tas nebija pietiekami, lai 
labiekārtotu ielas, kur tas bija ne
pieciešams. Pēc A. Grebežnieka 
teiktā, katru gadu ir jāplāno noklāt 
ar asfaltu kaut vienu ceļa kilo
metru, un pašvaldība arī centīsies 
to īstenot. Zināms, ka ceļu segums 

v i s vairāk nepieciešams Budes- 
Kalnu un Purva masīva rajonos, 
taču šajā gadā tur darbi netiks 
veikti, jo finansējums nav pietie
kami liels - jāmaksā dažādi parā
di, piemēram, TEC 2 iekrājies 
naudas parāds, un plānots veikt arī 
steidzamākus darbus.

“Nestrīdēsimies par to, ko un 
kā esam paveikuši, bet runāsim 
par to, ko mēs esam sākuši darīt,” 
iebilst A. Grebežnieks. Un sākti, 
piemēram, ir darbi, savienojot 
Priežu ielu ar Krasta ielu. To veik
šanai nepieciešami 11 000 latu. 
Deputāts ir pārliecināts, ka šajā 
gadā šie darbi tiks pabeigti.

Nākamajā komitejas sēdē tiks 
izskatīts jautājums par dabas re
sursu līdzekļu novirzīšanu Salas-

pils teritorijā veikto ūdens dziļ
urbumu norobežošanai un pasar
gāšanai no piesārņojuma.

Līdzekļi jāpiešķir arī meliorā
cijas darbu veikšanai Dārza ielā 
un jādomā par to, lai garāmgājēji 
nepiesārņotu ielas malas, metot 
atkritumus pāri žogam. Iepriecina 
tas, ka drīz vien savu darbu varēs 
sākt cilvēki, kuriem šajā rajonā at
rodas apbūves gabali, jo būs ierī
koti notekgrāvji un novadīts lie
kais ūdens. Šādi darbi iecerēti arī 
Purva masīvā.

Ir izstrādāts, bet vēl nav ap
stiprināts nolikums par koku cir
šanu un apzāģēšanu.

Šajā gadā iecerēts īstenot ielu 
apgaismošanas projektu, kura iz- 
stādāšanai piešķirti 3000 latu, bet 
īstenošanai -10 000 latu. A. Gre
bežnieks sacīja, ka projekta mēr
ķis ir noskaidrot, kādā stāvoklī 
pašlaik ir Salaspils ielu apgais
mošanas ierīces un sistēmas, un 
nākamā gada budžetā paredzēt 
līdzekļus bojājumu novēršanai.

Paredzēts arī Līvzemes ielas 
pēdējo posmu ar asfaltu noklāt jau 
šajā gadā, jo ir noskaidrotas iz
maksas, un deputātiem vienīgi 
jāpieņem lēmums.

Atbildot uz jautājumu par plā
notajiem darbiem, kuri šajā gadā 
līdzekļu trūkuma dēļ netiks reali
zēti, A. Grebežnieks minēja pil
sētas ielu paplašināšanu vietās, 
kur ir sarežģīti pārvietoties ar 
autotransportu kādā noteiktā die
nas laikā, kā arī gājējiem bīstamās 
vietās, kur braucēji parasti neievē
ro ceļu satiksmes noteikumus, 
piemēram, pie pirmskolas izglītī
bas iestādes (PII) Saime un Salas
pils pilsētas PII, arī Rīgas, Skolas 
un Daugavas ielā.

m
Inga KRUSTA

Salaspils pašvaldības policijas paveiktais laika 
posmā no 26. septembra līdz 3. oktobrim

Salaspils pašvaldības policija:
- izbrauca uz 74 izsaukumiem;
- 10 personas aizturēja un nogādāja Valsts policijas Salaspils no

daļā;
- 3 personas nogādāja neatliekamās medicīniskās palīdzības 

sniegšanai;
- sastādīja 16 administratīvos protokolus;
- iekasēja soda naudu 15 Ls apmērā pārkāpumu izdarīšanas vietās. 
27. septembrī pīkst. 14:00 pašvaldības policija aizturēja Eduardu V.

un Rustamu H. par zādzību Salaspils 1. vidusskolas garderobē. Pēc aiz
turēšanas pie vainīgajiem atrastas zagtās mantas.

2, oktobrī plkst. 21:45 pašvaldības policija aizturēja Eduardu G., 
kurš, piedraudot ar nazi, divām sievietēm nolaupījs dārglietas un naudu.

Atklāj jaunu ģipškartona rūpnīcu
Piektdien, 29. septembrī, 

Sauriešos tika atklāta SIA 
"Knauf Marketing Riga” ģipš
kartona plākšņu ražotne, kas 
uzcelta gada laikā un atbilst vi
siem mūsdienu būvmateriālu 
ražošanas normatīviem.

Pasākums sākās ar preses kon
ferenci, kurā SIA Knauf Mar
keting Riga direktore Beatrikse 
Peter-Knaufa un izpilddirektors 
Jānis Kraulis visiem klātesoša
jiem pastāstīja par uzņēmuma 
sekmēm būvsistēmu ražošanā, 
produkcijas eksportēšanā uz Igau
niju, Lietuvu un Baltkrieviju, kā 
arī par konkurenci ar pārējām va
došajām firmām, vairākas reizes 
iestarpinot frāzi: “Mēs varam būt 
lepni paši par sevi!”

Oficiālajā rūpnīcas atklāšanā 
piedalījās arī Latvijas Republikas 
Ministru prezidents Andris Bēr
ziņš, kurš bija iepriecināts par  jau
no ražotni un firmas panākumiem 
Latvijas būvmateriālu tirgū.

SIA Knauf Marketing Riga ir 
vācu firmas KNAUF meitas uzņē
mums Latvijā, kas dibināts 1994. 
gadā. Firma KNAUF ir investējusi 
ievērojamus finansu līdzekļus 
Sauriešu valsts būvm ateriālu 
kombināta rekonstrukcijā un jau
nu ražotņu izveidē. Kopš 1997.

•  Arī premjers Andris Bērziņš piedalījās rūpnīcas svinīgajā atklāšanā

gada Sauriešos darbojas sausās 
būves metāla profilu izgatavoša
nas līnijas, un kopš 1999. gada 
tiek ražoti apmetumi un špakteles. 
Šā gada 13. jūnijā Sauriešos tika 
izgatavotas pirmās ģipškartona 
plāksnes, un nu - atvērta rūpnīca.

Ģipškartons jeb Rīgas ģipša 
plāksnes ir viens no kvalitatīvā
kajiem sausās būves materiāliem 
Eiropā. Sausās būves sistēmas 
sienām, starpsienām un griestiem

izmanto gan dzīvokļu remontā, 
gan objektos ar īpašām prasībām, 
lai iegūtu gludas virsmas, vien
laikus nodrošinot efektīvu telpu 
siltum a, skaņas izolāciju un 
ugunsdrošību. Jaunajā KNAUF 
ģipškartona ražotnē paredzēts 
sekmēt šīs progresīvās būvniecī
bas metodes attīstību Latvijā.

Inga KRUSTA

sabiedrībā

Ce|š, no kura 
atgriežas retais

Pēc sarunas ar Rīgas rajona 
policijas pārvaldes Narkotiku ap
karošanas nodaļas priekšnieku 
Juri Nicišu secinājumi bija drūmi: 
Salaspilī ir ap 70 reģistrētu narkoti
ku lietotāju un vismaz divas reizes 
vairāk nereģistrēto, Salaspilī ir 
"vismaz daži” (precīzu skaitli 
J. Nidšs nevēlējās nosaukt) HIV 
vīrusa pārnēsātāji un AIDS slim
nieki, vairāk nekā 50% noziegumu 
tiek izdarīti narkotiku dēļ. Bet 
visbriesmīgākais secinājums - ne
viens no reģistrētajiem narkomā
niem, kuri mēģinājuši ārstēties - 
cits divas un cits pat trīs reizes-, nav 
to spējus - pēc pusgada, gada viņi 
atkal ir narkotiku varā.

Iemesls mūsu sarunai ir ziņa, 
ka pagājušajā nedēļā, 27. sep
tembrī, Salaspilī aizturēts narko
tiku glabātājs un tirgonis, pie kura

tika atrasti astoņi grami hašiša. 
Lai ierosinātu krimināllietu, pie
tiek, ja pie personas atrod 0,1 gra
mu šīs bīstamās narkotiskās vie
las. Par narkotiku glabāšanu per
sonai draud brīvības atņemšana 
uz astoņiem  līdz 13 gadiem. 
Diemžēl to, ka persona narkotikas 
tirgo, pierādīt ir grūti.

- Pastāstiet, lūdzu, kā notika 
minētās personas aizturēšana!

- Vasarā mēs saņēmām in
formāciju par to, ka Salaspilī kāda 
persona tirgo narkotikas. No
skaidrojām, kas ir šī persona, un 
sākām novērošanu. Redzējām, ka 
viņš tirgojas gan Salaspilī, gan Rī
gā. Zinājām ar kādu automašīnu 
viņš pārvietojas, zinājām, ka sie
viete, kura vada viņa mašīnu, arī 
lieto narkotikas, zinājām, ka to
dien vīrietis veda “preci”. Ceļu

policija apstādināja automašīnu 
un izrādījās, ka sieviete ir narko
tiku reibumā. Abi tika nogādāti 
Salaspils policijas nodaļā, un pie 
vīrieša tika atrastas narkotikas. 
Vēlāk veicām kratīšanu vīrieša 
dzīvoklī un atradām vēl astoņus 
gramus hašiša. Lai ierosinātu kri
mināllietu, pietiek, ja atrod 0,1 
gramu hašiša.

- Vai varat pateikt, cik nar
komānu ir Salaspilī?

- Salaspilī tagad ir ļoti daudz 
narkomānu. 1996. gadā, kad tikko 
sāku strādāt, darbojās tā saucamie 
“veterāni” - cilvēki, kuri lieto no 
magonēm pagatavotas narkotikas. 
Pirms dažiem gadiem parādījās 
heroīns, kuru sāka lietot ļoti daudz 
jauniešu. Visus cilvēkus, kas lieto 
narkotikas, mēs nevaram zināt. 
Mēs zinām tikai tos, kurus noķe-

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp!)

Nr.40 (226) - 2000.g. 6 .oktobrī



sabiedrībā

Ceļš, no kura 
atgriežas retais
ram “aiz rokas”. Mūsu kartotēkā 
ir ap 70 dažāda vecuma personu, 
dažādu sociālo slāņu pārstāvju. 
Bet reālo lietotāju ir vismaz divas 
reizes vairāk. Ja nemaldos, tieši 
Salaspilī narkomānu skaits pēdējo 
gadu laikā ir palielinājies 10 līdz 
20 reizes. Turklāt, agrāk viņi brau
ca “iepirkties” uz Rīgu, bet, ja lī
dzās ir cilvēks, no kura var no
pirkt, kāpēc braukt tik tālu?!

Aizturētais šogad ir pirmais, 
kurš arestēts par heroīna glabā
šanu un tirdzniecību Salaspilī. 
1998. gadā arī bija viena persona, 
kura tirgoja LSD. LSD arī ir se
višķi bīstama narkotika - to var 
palietot vienreiz diskotēkas laikā 
un vēlme to atkal nobaudīt var 
parādīties “tikai” pēc nedēļas vai 
divām. Bet pēc heroīna lietošanas 
gan psiholoģiskā, gan fiziskā at
karība var rasties jau pēc trešās 
lietošanas reizes. Heroīns ir kļuvis 
par izplatītu  narkotiku visās 
Latvijas pilsētās.

- Vai Salaspilī ir manīts vēl 
kāds tirgonis?

- Diemžēl, parasti notiek tā: ja 
vienu notver, drīz vien parādās 
viens vai divi citi - šī niša nepaliek 
tukša. Jo te ir runa par ļoti lielu 
naudu.

- Kādas ir narkotiku cenas? 
Ir dzirdētas runas, ka šodien 
narkotikas lietot ir lētāk nekā 
dzert alkoholu.

- Nu, nē! Vidēji viena heroīna 
deva maksā no pieciem līdz asto
ņiem latiem. Narkomānam, kurš 
šīs vielas lieto jau kādu laiciņu, ir 
nepieciešama lielāka deva. Zinu 
cilvēkus, kuriem nepieciešmas pat 
sešas devas dienā. Sarēķiniet, cik 
tās naudiņas vajag! Ja alkoholu 
vari lietot un pēc tam nelietot, tad 
no narkotikām sākas fiziskā atka
rība - sākas lomkas, un tās ir jālie- 
to. Bet, lai dabūtu naudiņu savām 
devām, tiek izdarītas zādzības, 
laupīšanas, slepkavības.

- Kā var zināt, ka cilvēks ir 
narkomāns?

- Narkomānu var atpazīt pēc 
ārējā izskata. Ja viņš ir lietojis he
roīnu, tad izskatās tā, it kā būtu 
dzēris alkoholu, bet nav smakas; 
acu zīlītes tik šauras kā adatiņas. 
Normāli cilvēkam acu zīlīšu for
ma mainās - kad tumšs, tad palie
linās, kad gaišs, tad samazinās. 
Bet tam, kas lietojis heroīnu, acu 
zīlīšu forma nemainās. Ja cilvēks 
lietojis Extasy tabletes vai LSD, 
tad ir pretēji - acu zīlītes ir paplaši
nātas. Viņš ir uzbudināts, viņā ir 
ļoti daudz enerģijas. Cilvēks var 
runāt nepārtraukti, runāt visādas 
muļķības. Tā dēvēto jautro narko
tiku - zālītes marihuānas pīpē
tāji parasti smejas bez iemesla.

- Kā policija šos cilvēkus pa
rasti notver? Vai personu, kas, 
ejot pa ielu, skaļi smejas, poli
cists var aizturēt un aizvest uz 
ekspertīzi?

- Principā policijas darbinie
kam ir tiesības nogādāt cilvēku uz 
ekspertīzi vai aizturēt administra
tīvā kārtā, ja viņam ir aizdomas, 
ka cilvēks ir lietojis alkoholu vai 
narkotikas. Parasti jau uz ielas ku
ru katru, kas smejas, neaiztur. Par 
cilvēkiem, kurus aiztur, jau ir ra
dušās aizdomas. Ja, aizturot per
sonu administratīvā kārtā, pie viņa

tiek atrastas narkotikas, tad tiek 
piespriests ne tikai administra
tīvais sods par narkotiku lietošanu 
(naudas sods vai aizturēšana uz 
laiku līdz 15diennaktīm), bet arī 
kriminālsods par glabāšanu. No šā 
gada 1. janvāra stājās spēkā sa
raksts, kurā ir norādīts narkotiku 
daudzums, par kura glabāšanu vai 
iegādāšanos iestājas
kriminālatbildība.

- Kādu sociālo grupu pār
stāvju vidū parasti ir narko
māni?

- Visdažādāko. Nabags lieto 
to, kas lētāks, bet biznesmenis lie
to kokaīnu, kura cena ir 40-50 la
tu par gramu. Skolnieks var no
pirkt zālīti. Kaut gan pārsvarā tie 
ir cilvēki, kuri nekur nestrādā.

- Jūs droši vien ar viņiem ru
nājat arī par to, kāpēc viņi to 
dara?

- Atbilde parasti ir: nebija ko 
darīt un pamēģinājām. Tā cilvēks 
nokļūst tajā purvā - sākās zādzī
bas, nepatikšanas, kas saistītas ar 
likumu pārkāpšanu. Kad narko
māns lieto heroīnu, viņš nevar 
strādāt, jo vienīgā viņa doma, ir, 
kur to dabūt? Viņš nespēj domāt 
par ko citu. Narkomāni ir spējīgi 
kontaktēties tikai ar sev līdzīgiem, 
jo ar tiem, kas nelieto, viņiem nav 
par ko runāt. Visas viņu runas ir ti
kai par narkotikām.

- Vai jūsu praksē ir bijuši cil
vēki, kuri ir spējuši atbrīvoties 
no šīs atkarības?

- Ārstējušies ir gandrīz visi, 
daži mēģinājuši divas, trīs reizes. 
Narkomāns var ārstēties pusgadu, 
gadu. Ir tā dēvētā metodona prog
ramma, kuras ievtvaros narkomā
nam tiek dots metodons, lai atbrī
votu cilvēku no narkotiku fiziskās 
atkarī bas. Bet atliek tikai satikt kā
du draugu, pamēģināt un cilvēks 
atkal noraujas.

- Vai var teikt - ja vienreiz 
esi pamēģinājis kādu narko
tisko vielu, tad vari uzskatīt sevi 
par “pazudušu” cilvēku?

- Latvijā ir ļoti maz cilvēku, 
kas ir atbrīvojušies no narkotiku 
lietošanas. Vajag pamest savus 
draugus narkomānus, aizbraukt 
kaut kur uz laukiem, lai visu laiku 
būtu kāda nodarbošanās, lai ne
ienāktu prātā pat doma par nar
kotikām. Ja cilvēks neko nedara, 
tad domas vienalga ir saistītas ar 
narkotikām. Tā ir ļoti spēcīga 
psiholoģiskā atkarība.

- Esmu lasījusi par centriem, 
kuros narkomāni ilgstoši dzīvo 
un ārstējas.

- Tādi ir Rīgā, Tukuma pusē, 
pie Bauskas. Bet tajos ir grūti no
kļūt. Cilvēki tur dzīvo kā komūnā 
- visi visu dara paši un uzturas vis
maz gadu. Pirmos divus mēnešus 
nav atļauts tikties ne ar vienu: ne 
radiem, ne draugiem. Ja gribi tik 
laukā, tad ej, bet otrreiz tevi tur 
vairs nepieņems. Parasti daudzi 
narkomāni uz turieni mūk, lai iz
vairītos no kriminālatbildības.

- Bet tā ir paša cilvēka brīva 
izvēle, neviena institūcija viņu 
turp nesūta?

- Mums Latvijā nav noteikta 
piespiedu ārstēšanās, cilvēks var 
ārstēties brīvprātīgi.

- Jūsu uzdevums ir atrast šo 
cilvēku un izolēt?

- Mūsu mērķis nav ielikt cie
tumā narkomānu, kas narkotikas 
tikai lieto, bet gan izolēt to cil
vēku, kas tirgo narkotikas. Pro
tams, pie atbildības mēs sauksim 
arī lietotāju, ja  pie viņa atrastas 
narkotikas. Izolēt vai neizolēt - to 
lems tiesa. Lietotājam mēs dodam 
iespēju ārstēties. Bet tirgonim 
iespēju palikt brīvībā mēs nedo
dam un nedosim.

- Cik tirgoņu ir Rīgas ra
jonā?

- Precīzu skaitli pateikt nevar, 
jo ir tādi, kas šeit tirgo, ir tādi, kas 
dzīvo Rīgas rajonā, bet tirgo Rīgā 
- šis skaitlis visu laiku mainās.

- Cik tirgoņu aizturat gada 
laikā?

- Šogad jau aizturēti pieci nar
kotiku tirgotāji, pagājušajā gadā - 
trīs. Ar katru gadu arvien vairāk 
cilvēku iesaistās narkotiku tirdz
niecībā, jo, kā es jau teicu, tā ir ļoti 
liela nauda. Viņš par paņemt vie
nu devu par trim latiem, bet tālāk 
tirgot par sešiem latiem. Jo vairāk 
narkotiku viņš pērk no dīlera, jo 
lētāk tās tiek atdotas.

- Kā jebkurā vairumtirdz
niecības bāzē... Cik liela iespēja 
ir noķert “lielās zivis”?

- Darbojas Narkotiku apkaro
šanas birojs. Ja ir zināms kāds lie
lāka mēroga dīleris, to mēģinām 
aizturēt kopīgiem spēkiem. Bet ar 
vislielākajām “zivīm” ir ļoti grūti 
tikt galā.

- Tagad daudz runā par nar
kotiku tirdzniecību skolās. Ja 
jūsu uzmanības lokā nokļuvis 
kāds skolnieks, ko jūs darāt?

- Konkrēti, par Salaspils 
skolām runājot, ir jau dzirdēts, ka 
kāds ir uzsmēķējis zāli, bet pagai
dām nav dzirdēts, ka kāds nodar
botos ar tirdzniecību. Sadarbībā ar 
nepilngadīgo lietu inspektori un 
Kārtības policiju , cenšam ies 
braukt uz skolām un pasniegt lek
cijas. Mūsu uzdevums ir pastāstīt 
par narkotiku lietošanas sekām. 
Nebiedējam, ka uzreiz liksim cie
tumā, jo katram cilvēkam pašam 
ir izvēle - lietot vai nelietot, bet 
cenšamies kopā ar skolotājiem 
pastāstīt par šo ļaunumu.

- Narkotiku apkarošanas 
nodaļā esat divi darbinieki. Tas 
nozīmē, ka darba ir vairāk?

- Pirms pāris gadiem viens 
grams heroīna maksāja 60 latus, 
tagad - 40 latus. Narkotikas ir 
kļuvušas lētākas. Tie, kas lietoja 
magoņu salmus, tos lietoja vasarā 
un rudenī, bet, kad krājumi bei
dzās, lomkas pārgāja, un pa ziemu 
līdz vasarai atkal nelietoja. Bet no 
heroīna vaļā netiksi - tas ir pie
ejams gan ziemu, gan vasaru. Ag
rāk uz ielas nebija tik daudz nar
kotiku tirgotāju. Tie, kas tirgo uz 
ielas, paši ir narkomāni, viņi tirgo, 
lai iegūtu sev kārtējo devu. Zagļi, 
laupītāji, slepkavas ir ļoti cieši 
saistīti ar narkotikām.

- Jums ir dati par nozie
gumiem, kas ir saistīti ar narko
tikām, vai cilvēkiem, kuri izda
rot noziegumu bijuši narkotiku 
iespaidā?

- īpaši jau neviens neskaita, 
bet vairāk nekā 50% noziegumu 
tiek izdarīti saistībā ar narkoti
kām.

- Kādas ir jūsu prognozes? 
Kā vecākiem pasargāt savus

bērnus no šī ļaunuma?
- Narkotiku lietošana ir cieši 

saistīta ar mūsu sabiedrību. Es 
domāju, ja mūsu jaunatnei netiks 
dota iespēja nodarboties ar sportu 
vai kā citādi sevi nodarbināt... 
agrāk katrs bērns varēja nodar
boties ar gandrīz jebkuru sporta 
veidu, bija dažādi pulciņi, visi 
kaut ko darīja, un nebija ne do
mas, ne laika lietot narkotikas. Ta
gad, kamēr nebūs tas nokārtots... 
Principā jau skolotāji cenšas bēr
nu nodarbināt. Ģimenēm un sko
lai jādarbojas kopā, jāinformē ve
cāki par narkotikām, lai viņi kaut 
ko zinātu, lai nebūtu par vēlu.

Visiem jāstrādā kopā. Nebūs 
tā, ka mēs, policisti, notversim vi
sus tirgotājus, un narkotiku prob
lēmas nebūs. Tā ir visas mūsu sa
biedrības problēma.

- Ņemot vērā citu valstu pie
redzi, top arvien vairāk centru, 
programmu, palīdzības iestāžu 
šiem cilvēkiem.

- Latvijā arī ir izstrādātas prog- 
rammas, lai kopā ar Narkotiku ap
karošanas biroju, skolotājiem, 
policijas darbiniekiem, organizētu 
tematiskus pasākumus un ieinte
resētu bērnus nelietot narkotikas.

sociālā palīdzība

- Vai jūsu praksē ir bijuši 
nāves gadījumi no narkotiku 
pārdozēšanas?

- Salaspilī no pārdozēšanas 
miris viens no “veterāniem”, vie
na jauna meitene pēdējā brīdī tika 
izglābta. Narkomānu vidū ļoti iz
platīta ir saslimstība ar AIDS. Var- 
būt, ka pirms lietošanas cilvēks 
domā: “Man būs sava šļircīte.” 
Taču, kad sākas lomkas, viņam ir 
vienalga, kāda adata, lai tikai nar
kotikas dabūtu iekšā. Bet, ja  ar 
vienu adatu injicējas desmit cil
vēki? Salaspilī ir daži HIV vīrusa 
nēsātāji un AIDS slimnieki, kon
krētu skaitli nevēlos nosaukt.

Sliktākais ir tas, ka narko- 
māns, kuram nepieciešmas narko
tikas, iesaista lietošanā aizvien 
jaunus cilvēkus. Pirmo un otro 
reizi iedod “pamēģināt” par velti, 
bet trešo reizi, kad jau ir iestā
jusies atkarī ba, deva ir jāpērk...

.. Šajā brīd ī mūsu saruna 
pārtrūka, jo  iezvanījās telefons, 
un kāda persona pavēstīja, ka 
kādā rajona skolā ir aizturēti divi 
puiši ar narkotikām. Juris Nicišs 
ar kolēģi steidzās turp.

Inga REČA

Līdzekļu izlietojums Salaspils maznodro- 
šināto iedzīvotāju pabalstiem 
no 01. 01. 2000. līdz 02. 10. 2000

Šie pabalsti ir izsniegti bezdarbniekiem, daudzbērnu ģimenēm, 
nestrādājošajiem, invalīdiem, nepilnām ģimenēm, pensionāriem, 
strādniekiem, vientuļajiem pensionāriem. Tikai pabalsti bērnu 
dzimšanas gadījumā un pabalsti bēru organizēšanai tiek izsniegti visiem 
salaspiliešiem.

Kopā no 2000. gada Sociālās palīdzības nodaļas budžetā plāno
tajiem Ls 211 794 iepriekš minētajiem sociālās palīdzības pabalstiem, 
kā arī citiem pakalpojumiem (līgumdarbiem, mājas aprūpei, transpor
tam) uz 02. 10. 2000. izlietoti Ls 168 701.

Salaspils pilsētas dome piedāvā 
darbu izglītības iestāžu pediatram.

Lūdzam iesniegt šādus dokumentus: CV, 
iepriekšējās darba vietas raksturojums, pediatra 
sertifikāta un ārsta diploma kopijas, līdzi ņemot 

oriģinālus. Dokumentus iesniegt līdz 6. 
novembrim Sociālās palīdzības dienestā 
Salaspilī, Līvzemes ielā 8, 205. kabinetā. 

Tālr. 7981016.

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

Pabalsta veids Summa Personai vai ģimenei

Naudas pabalsts 5697,69 409 personām
Pārtikas taloni 
Dzimšanas pabalsts

747,00 30 ģimenēm

(Ls 40 bērnam) 
Bēru izdevumiem

4800,00 121 ģimenei

(Ls 40 ģimenei) 4200,00 148 ģimenēm
S lim nīcu pakalpojumu 
apmaksāšanai

994,00 42 ģimenēm

Medikamentu iegādei 2675,5 98 ģimenēm
Zobu protezēšanai 902,00 29 ģimenēm
Malkas iegādei 809,00 21 ģimenēm
Skolas piederumu iegādei 
Bezdarbnieku darba 
terapijas pasākumiem

2606,00 158 ģimenēm

(pabalsts tiek nopelnīts) 
Komunālo pakalpojumu 
apmaksāšanai

8079,75 217 ģimenēm

(1. skaidrā naudā) 1434,00 64 personām
(2. pārskaitījumi) 27245,23 1100 personām
Ārstniecības iestādēm 35,00 1 ģimenei
Rehabilitācijas iestādēm 854,31 52 ģimenēm
Skolu brīvpusdienām 
Pabalsts pirmklasniekiem

2287,47 268 ģimenēm

(Ls 30 bērnam) 
Ēdināšanas atlaides

930,00 31 ģimenei

pirmskolas izglītības iestādēs 
Pabalsti atteikti 
Ēdināšanas taloni maznodro

909,70 85 ģimenēm 
64 personām

šināto ēdnīcā 4668,30 133 ģimenēm



dabas aizsardzība

Skolās svin Pasaules Dzīvnieku 
aizsardzības dienu

4. oktobrī jau 69. reizi Eiropā 
tika svinēta Pasaules Dzīvnieku 
aizsardzības diena. Turpinot šo 
humāno tradīciju, Latvijā D iv 
nieku labdarības organizācija 
"Dzīvnieku Draugs” sadarbībā ar 
mājdzīvnieku barības "Whiskas” 
un "Pedigree" ražotājfirmu ‘‘Mas- 
terfood” bija sagatavojusi izglīto
jošu bezmaksas materiālu 1.- 6. 
klašu skolotājiem un skolēniem 
Pasaules Dzīvnieku aizsardzības 
dienas svinēšanai skolās.

Materiāla mērķis - pievērst 
Bērnu uzmanību dzīvnieku pasau-

les daudzveidībai un problēmām, 
kas saistītas ar pamestu mājdzīv
nieku likteņiem, kā arī palīdzēt 
gūt izpratni par atbildību, ko esam 
uzņēmušies, dzīvniekus pieradi
not. Seši tūkstoši šo mācību palīg
līdzekļu tika izsūtīti vairāk nekā 
630 Latvijas skolām, no kurām bi
ja saņemtas atbildes uz pieteiku
ma vēstuli. Šo skolu skaitā bija arī  
visas trīs Salaspils skolas (abas vi
dusskolas un sākumskola).

Pasaules Dzīvnieku aizsardzī
bas dienai katru gadu ir atšķirīga 
tēma, bet saglabājas tās nozīmī
gākais motīvs - daba. Šā gada tē
ma ar devīzi Rūpējies un aprūpē! 
bija veltīta mājdzīvniekiem - su
ņiem un kaķiem, kuri palikuši bez 
pajumtes.

Pasaules Dzīvnieku aizsardzī
bas dienas atzīmēšanai veltīto iz
glītojošo materiālu komplektā, ko 
skolas saņēma dienu pirms pasā
kuma, ietilpa brošūra ar nopiet
niem informatīviem rakstiem un

palīgmateriāliem skolotājiem - 
dažādām spēlēm, uzdevumiem un 
krustvārdu mīklām -, kā arī Pa
saules Dzīvnieku aizsardzības 
dienas plakāts. Komplektam tika 
pievienots arī diploms, ar kuru 
tika apbalvoti labākie uzdevumu 
veicēji.

Pēc brošūrās minētajiem ietei
kumiem 4. oktobri skolēni zīmēja 
plakātus, sacerēja dzejoļus par 
mājdzīvniekiem, spēlēja dažādas 
spēles, piedalījās viktorīnās, dejo
ja un dziedāja, kā arī uzzināja 
daudz ko jaunu par Pasaules 
Dzīvnieku aizsardzības dienu.

Savukārt visu mēnesi dzīv
nieku patversmēs skolēni tiek gai
dīti ekskursijās, jo ir ļoti svarīgi 
bērniem jau no mazotnes izskaid
rot, ka mājdzīvnieku turēšana sa
gādā daudz prieka, bet vienlaikus 
ir arī ļoti atbildīgs solis.

Sagatavoja Inga KRUSTA

mākslas pasaulē

Atklāj Natālijas Mednes 
personāl izstādi

Ja par mākslinieku spriež 
pēc viņa darbiem, tad droši var 
teikt, ka ikviens salaspilietis ir 
pazīstams ar Natāliju Medni. 
Jūs, personīgi nepazīdami šo 
cilvēku, jautāsiet, kā tas var 
būt. Var gan, jo māksliniece ir 
piedalījusies Salaspils 2. vidus

skolas interjera veidošanā un ir 
arī kādas diezgan ievērojamas 
gleznas autore.

Glezna vēl joprojām rotā nu 
jau slēgtās domes kafejnīcas sie
nu. Šo mākslas darbu noteikti ir 
ievērojis vai ikviens Salaspils 
iedzīvotājs, jo paiet garām, nepa
manot spilgtās, kontrastējošās

krāsas, nav iespējams. Pati māks
liniece atzinās, ka šī glezna atklāj 
četras dabas stihijas: zemi, ūdeni, 
uguni un gaisu.

Personālizstāde Kur ir patiesī
ba? tika atklāta otrdien, 3. oktobri, 
Salaspils Izstāžu zālē un būs ska
tāma līdz pat 21. oktobrim. Iz
stādē redzamie darbi tapuši des
mit gadu laikā un mākslas baudī
tāju uzrunā ar simbolu palīdzību. 
N. Medne šobrīd aizrāvusies ar 
ikonu glezniecību. Arī ikona ir 
sava veida simbols, un, pēc māk
slinieces teiktā, tā droši vien ir vi
ņas meklētā patiesība.

N. Mednes darbi pārsteidz ar

savu košumu un idejas bagātību, 
kas lieliski iederas zeltainā rudens 
noskaņā. Ieejot izstādes zālē, pir
mais, ko pamana apmeklētājs - 
rudens skaistums. To atklāj māk
slinieces glezna Deja kompozīcijā 
ar skaistā gadalaika piedāvātajām 
veltēm - raibajām koku lapām, 
kastaņiem, sausajiem ziediem un 
zariņiem.

Apmeklējot izstādi, īsts māks
las lietpratējs nespēs palikt vie
naldzīgs, jo  mākslinieces darbi 
rosina domāt, kur tad īsti ir patie
sība...

Inga KRUSTA

sportosim!

Galda tenisa klubs "OLIISA" piedāvā
Esam jaunākais galda tenisa 

klubs valstī, bet kopš 2000. gada 
jau esam kļuvuši par vienu no lie
lākajiem klubiem Latvijā jauno 
sportistu skaita ziņā. Pie mums re
gulāri nodarbojas ap 40 jauno gal
da tenisa censoņu vecumā no se
šiem līdz 20 gadiem.

Kluba OLIISA mērķis ir po
pularizēt galda tenisu un piesaistīt 
ikviena Salaspils iedzīvotāja uz
manību aktīvam dzīvesveidam.

Ideja par galda tenisa kluba iz
veidi radās pirms diviem gadiem. 
Par kluba prezidentu kļuva Jevge
ņijs Isajevs, kurš izveidoja arī tre
neru komandu. Tajā darbojas 
viens fiziskās sagatavotības un

divi profesionāli galda tenisa tre
neri. Treniņi paredzēti vispusīgai 
ķermeņa attīstībai, veselības uzla
bošanai, sportiskā gara stiprinā
šanai un savstarpējas sapratnes 
veidošanai.

Mēs sadarbojamies ar Salas
pils sākumskolas un abu vidus
skolu vadību, kā arī ar atsaucī
giem sponsoriem. Esam izveido
juši veiksmīgu komandu. Savā 
darbā izmantojam modernu in
ventāru un trenējamies patīkamās 
sporta zālēs, kuras atvēlējusi sko
lu vadība.

Jaunie sportisti ir piedalījušies 
reitinga turnīros un sacensībās, kā 
arī regulāri startē Cerību startos.

Augstākie sasniegumi: 3. vieta 
Global table tennis festival Zvied- 
rijā un 1. vieta Eiropas Policijas 
čempionātā. Esam piedalījušies 
nometnēs Drustos un šovasar (no 
12. līdz 22. jūnijam) ar Salaspils 
domes atbalstu - nometnē Silavā. 
Esam organizējuši draudzības 
spēli jauniešiem, un aktīvi sadar
bojamies ar citiem klubiem.

Sākot no 1. oktobra svētdienās 
notiks kluba reitinga turnīra kārtas 
Salaspils 1.-vidusskolā, kur laipni 
gaidīts ikviens interesents. Infor
mācija pa tālr. 40544 vai mob. tālr. 
9636127. 

Kluba trenere 
Laura KRŪMIŅA

konkurss skolēniem un viņu ģimenēm!
1 .  k ā r t a s  j a u t ā j u m i .

1. Kā radušies vārdi Eiropa un Āzijai
2. Eirāzijas ziemeļu daļā ir divi ģeogrāfiski objekti - Nordkins un 

Nordkaps. Kas ir šie objekti, kas tiem kopīgs un atšķirīgs?
3. Kāpēc franku valdnieku Kārli Lielo sauc par Eiropas tēvu?
4. Artūrs Nagliņš un Amalia Gerkir ir divu latviešu rakstnieku 

segvārdi. Kā sauc šos rakstniekus, un kāda ir viņu saistība ar Šveici?
5. Kāds ievērojams literārs notikums sākās 2000. gada 4. jūnijā 

Lisabonā? Nosauciet Latvijas pārstāvjus tajā un pārējās šajā pasākumā 
pārstāvētās valstis!

6. Kādi mūsdienu mājlopu savvaļas senči mituši Eiropā un Āzijā?
7. Eiropā ir vairākas lielas un mazas valstis, kuru nosaukums 

neatspoguļo valsts iedzīvotāju pamatnācijas un valodas nosaukumu. 
Nosauciet šīs valstis, minot valsts iedzīvotāju pamatgrupas, valodas 
grupu un saimi! Šo atbildi var veidot tabulā.

PIETEIKUMA ANKETA

E s  
/VĀRDS, UZVĀRDS/

Salaspils__vidusskolas__klases skolnieks un mana

ģimene _____________________ ,

__________________ , (vēlams, tr īs ģimenes locekļi)

piesaku savu līdzdalību Salaspils dom es, laikraksta  
"Salaspils Vēstis” un Salaspils 1. vidusskolas konkursā.

(Anketu var izveidot brīvā formā.)

Aicinām piedalīties skolēnus kopā ar ģimenēm! Atbildes lūgums noformēt 
uz vienas A3 vai divām A4 lapām, var izmantot zīmējumus un fotogrāfijas. 
Lūgums norādīt, kurš ģimenes loceklis atbildējis uz konkrēto jautājumu.

Atbildes kopā ar pieteikuma anketu personīgi jāiesniedz Salaspils 1. 
vidusskolas bibliotēkā darba laikā līdz 31. oktobrim!

Konkursa noteikumus lasiet iepriekšējā “SV” numurā!

sports

Sācies Salaspils turnīrs 
šautriņu mešanā!

Pirmo sacensību šautriņu mešanā uzvarētāji:
1. Jānis Muciņš
2. Ilmārs Zariņš
3. Māris Veidemanis
Gaidām atkal visus spēlēt gribētājus trešdien 11. oktobri Salaspils 

sporta kompleksā pīkst. 19:00.

10. oktobrī plkst. 18:00 k/n Rīgava sezonas 
pirmā tikšanās

rokdarbnieču kopai Sirdsprieks. 
Gaidīsim mūsu pulkā visas, kurām ir interese 

par adīšanu un tamborēšanu.

Tas nekas, ka 13. oktobris un piektdiena - 
v iss būs OKAY, ja plkst. 21:00 atnāksi uz ballīti 

k /n  R īgava "Dzīvoja reiz lapa zarā...”, 
jo spēlēs grupa OKAY (oriģināla deju mūzika 

visām  paaudzēm ) un DJ M ontnss 
(m ūzika visām  gaumēm) 1 

Filmu pasaulē jūs aizvedis deju grupa Buras. 
Pasteidzieties pieteikt vislabākās vietas 

pie galdiņiem!
Tālr. 41163.

Par gardumiem groziņā gādājiet paši!

14. oktobrī, plkst. 10 
k/n Rīgava 
čempionāts 

Zolītē.
Dalības maksa - Ls 1,50. 
Uzziņas pa tālr. 41163.

Nacionālajā botāniskajā dārzā - 
krizantēmu izstāde no 10. oktobra visu 

krizantēmu ziedēšanas laiku.
Izstāde atvērta: 

darbadienās pīkst. 8:00 - 17:00.
Izstādē varēs saņemt zinātnieku 

konsultācijas un iegādāties ziedus 
siltumnīcas puķu laboratorijā.



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001

□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā N E D Ē Ļ Ā

25. septembrĪ  ap pLkst. 11:00 Sa
laspilī, Lauku ielā, no tirgus 
laukuma tika nozagts sieviešu 
velosipēds, dzeltens, ar zilu ķēdes 
aizsargu.

Nakti uz 27. septembri Salaspili, 
Skolas ielā 1, neapsargātā auto
stāvvietā no automašīnas Opel - 
Kadett, sabojājot durvju slēdzeni, 
nozagti abi priekšējie apgaismes 
lukturi un saulesbrilles, bet no 
automašīnas bagāžnieka nozagts 
instrumentu komplekts.

27. septembrī pīkst. 15:55 uz šo
sejas Rīga - Daugavpils par nar
kotisko vielu nelikumīgu glabāša
nu tika aizturēts Andrejs P. Iero
sināta krimināllieta.

28. septembrī pīkst. 13:30 Salas
pils 1. vidusskolā no sporta zāles 
ģērbtuves nozagtas piecu skolēnu 
un skolotājas personīgās mantas.

Vainīgas personas aizturētas. 
Ierosināta krimināllieta.

29. septembrī Salaspilī, Skolas 
ielā 3, no mājas jumta nozagta 
Baltcom TV antena.

30. septembrī pīkst. 23:00-24:00 
Salaspilī, Daugavas ielā 2, neap
sargātā autostāvvietā, automašīnai 
Ford - Transit izsists labās puses 
priekšējais sānu stikls.

1. oktobrī plkst. 2:45 no Salaspils 
uz Rīgas 1. slimnīcu nogādāts 
Sergejs J., kas alkohola reibumā, 
ar sistu brūci galvā, deguna kaula 
lūzumu un smadzeņu satricinā
jumu atradās pie tirdzniecības 
centra Nelda.

Pēc Salaspils policijas nodaļas 
materiāliem sagatavoja 

Inga ŠPAKA

AUTOVEIKALS
S a l a s p i l i ,  M a s k a v a s  i e l a  9 ,  

tālr. 2942688, mob. tālr. 9132614
Amortizatori, bremžu kluči, gultņi, 
stūres pirksti, atbalsta šarnīri, 
siksnas, akumulatori, filtri, sūkņi, 
izpūtēji, motora daļas, eļļas, 
autoķīmija un elektropiederumi. 

12. oktobrī pīkst. 18:00 
Sporta kompleksā 

Salaspils
SACENSĪBAS ŠAHĀ

No 3. līdz 21. 
oktobrim Salaspils 

Izstāžu zālē- 
Natālijas Mednes 
personālizstāde 
Kur ir patiesiba?

Interneta salons
piedāvā:
Internetu - 0.8 Ls/st.
Games-zone - no 0,5 Ls/.st.
Darbs ar PD (printeris, skaneris) - 0,8 
Ls/st.
Kursi iesācējiem (Word, Excel)
IC MULTIMEDIJI 
Apmācības programmas, 
rokasgrāmatas, 
enciklopēdijas, spēles 
Datori (Jauni un lietoti) 
Komplektējošās daļas 
Modernizācija
Pērkam (mainam) lietotus datorus 
Pieņem un nosūta faksus 
Darba laiks: no pīkst. 10 līdz 22 

Skolas ielā 5 (ieeja no pagalma), 
tālr. 42007

S L U D I N Ā J U M I
p ā r d o d

>Garāžu kooperatīvā Atoms (ir 
pagrabs). Tālr. 41624 (vakaros), 
mob. tālr. 9269797.

Jaunu stūra dīvānu (atsperes, 
liela guļamā platība, veļas kaste) 
par Ls 185. Tālr. 425637, mob. 
tālr. 9160309.
>Privatizētu 2-istabu dzīvokli
(55 m2 2 iestiklotas lodžijas, 1/10, 
dienvidu puse, ūdensskaitītāji, 
boilers). Tālr. 46556 (pēc 18:00), 
mob. tālr. 9212545.
>3-istabu dzīvokli (2/3, 73 m2 
ierakstīts Zemes grāmatā) bij. ag
rofirm as rajonā. Mob. tālr.
9547550.___________________
>Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Miera ielā (30/45 m2, 3/5, istabas 
izolētas, labā stāvoklī, boilers). 
Tālr. 44307 (pēc 19:00), mob. tālr.
9675626.___________________
>M āju Jumpravā, tuvu stacijai 
vai MAINA pret dzīvokli vai ilg
stoši IZĪRĒ. Izskatīšu visus pie
dāvājumus. Rakstīt: Jumprava, 
p/k 61, LV-5022, Ogres raj. 

Jaunu veļas mazgājamo ma- 
šīnu Candy ar garantiju. Tālr. 
47343 (plkst. 18:00 - 22:00), mob. 
tālr. 9617250.

Automašīnu Honda Accord 
(1990./91.g., 2,0116V) vai MAI
NA pret 1-istabas dzīvokli. Izska
tīšu visus piedāvājumus. Tālr. 
42060 (vakaros), mob. tālr.
9135265.__________________

Klavieres Rīga. Tālr. 42060 
(vakaros), mob. tālr. 9135265. 
V ai MAINA privatizētu 1,5-is- 
tabu dzīvokli Rīgā, Ziepniek- 
kalnā (5/5, telefons, bez parā
diem, ķieģeļu mājā, ūdensskait
ītāji), pret 1- vai 2-istabu dzī- 
vokli Salaspilī. Tālr. 266634. 

Kazu (3. laktācija). Lēti. Mob. 
tālr. 9586619, Juris.

Garāžu kooperatīvā Enerģē
tiķis. Tālr. 46393, mob. tālr. 
9407292.

Saimniecību Aizkrauklē ar iz
remontētu māju un visām saim
niecības ēkām, kanalizāciju un 
ūdensvadu. Zeme - 21 ha ar mežu. 
Cena - 10 000 $. Vai MAINA 
pret 2- vai 3-istabu dzīvokli Sa
laspilī. Tālr. l-51-21357(jebkurā 
laikā).

Lietotus logu rāmjus ar du- 
bultstikliem (1,50 x 3 m, 1,50 x 
1,30 m); čuguna radiatorus; 
elektrisko centrālapkures katlu 
ar cirkulācijas sūkni (jauda līdz 15 
kW); balkona durvis ar dubult- 
stikliem; akmeņogles 1 t; gāz
betonu 2 m2; jaunu grīdas segu
ma presēto papi; caurules (50 
mm diametrā, ar siltumizolāciju), 
sūkni Komunaļnik; dzelzs durvis 
saim niecības objektam . Tālr.
44532._____________________
>2-istabu dzīvokli bij. fermas 
Bajāri tuvumā (krāsns apkure, 2. 
stāvs). Tālr. 48986 (pl. 19:00 -
21:00).___________________________

Steidzami! Privatizētu 3-istabu 
dzīvokli, bez parādiem. Tālr.
40268._____________________
>3-istabu dzīvokli (privatizēts, 
63 m2 HES rajonā), bez starp
niekiem. Tālr. 47063.

>M āju vai jaunbūvi Salaspilī.
Mob. tālr. 9514149.___________
>2-istabu dzīvokli 1. vai 2. stā
vā, vēlams bij. agrofirmas rajonā.
Mob. tālr. 9115522.___________
> 2 - vai 3-istabu dzīvokli. Tālr. 
47343 (pl. 18:00 - 22:00), mob.
tālr. 9617250.________________
^Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
bij. agrofirmas rajonā, ķieģeļu 
mājā. Tālr. 41947.

īrē
>Istabu vai dzīvokli ar malkas 
apkuri Salaspilī. Mob. tālr.
9514149.________
>Ģimene - 1,5- vai 2-istabu dzī
vokli uz ilgu laiku. Kārtību garan- 
tējam. Tālr. 47623, mob. tālr.
9647547.___________________
>  1-istabas dzīvokli uz ilgāku lai
ku (mēbelētu). Izskatīšu visus pie
dāvājumus. Tālr. 42545, vakaros.

izīrē
>Steidzami 1-istabas dzīvokli
(ZA ciematā). Mob. tālr. 9586619, 
Juris vai Jolanta.
>Istabu 2-istabu dzīvoklī ar ēr
tībām un mēbelēm vienam cil
vēkam par Ls 30. Inteliģenta
sa im niece. Tālr. 46661.________
> 2  istabas privātm ājā. Tālr. 
49743, vakaros.

>Labi atalgotu, pārdevējas, šu
vējas vai citu, bez specialitātes. 
Tālr. 42153.

> Šuvējām darba apģērbu šū
šanai firmā Ogrē. Tālr. 50-67276,
mob. tālr. 6543200.___________
^Nacionālais botāniskais dārzs 
aicina darbā gāzes katla opera
toru, santehniķi un elektriķi ar 
4. darba drošības grupu darbam 
virs 1000 V. Tālr.: 44606,45460. 
>Vīrietim ar automašīnu dar
bam gaļas cehā. Samaksa pēc vie- 
nošanās. Tālr. 9579127,9628952. 
>Jaukai un mīļai auklītei piec
gadīgam puikam un divgadīgai 
meitenei. Tāk. 44017, Indra.

> 2 -ista b u  dzīvokli Zeltiņos 
(apkure, daļējas ērtības) pret 1- 
istabas dzīvokli ar visām ērtībām.
Tālr. 45891._________________
>2-istabu dzīvokli HES rajonā 
un vasarnīcu Dārziņos pret mā- 
ju. Tālr. 46532 (vakaros). 
>Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
HES rajonā (4/9, labā stāvoklī)
pret māju. Tālr. 40204._______
>Garāžu kooperatīvā Atoms (ir 
pagrabs, elektrība) pret garāžu 
Silavā. Tālr. 49963, mob.tālr. 
9416779.

Daudz darbiņi padarīti,
Daudz solīsi iztecēti;
Lai nu mīļi Zemes māte 
Pārklāj savu seģenīti:
Jūtam līdzi Olitai Riekstiņai, 
māmuļu smiltājā guldot.

Salaspils sākumskolas
__________________kolektīvs
> Izsakām  līdzjūtību Silvijai 
BĒRZIŅAI, māmuļu sm iltājā 
guldot.
________ P il Saime kolektīvs

Transporta pakalpojumi ar
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
materiālu, pārtikas produktu u.tml. 
pārvadāšana. Brīvdienu nav. 
Palīdzēšu iekraut. Tālr. 47138, mob.
tālr. 9549757.________________
>Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 2-277275 (no 9 
līdz 21), mob. tālr. 9299768.
>  Virtuves mēbeles pēc pasūtī
juma, koridora iekārtas. Liels 
sortiments un pieņemamas cenas. 
Dizainera pakalpojumi bez maksas. 
Tālr.: 46351, 46184, mob. tālr.
9259526.

,>Kravu pārvadājumi ar a/m 
DAF 400, 11 m3 un a/m ZIL paš- 
izgāzēju - 5 m3 (grants, smilts, 
šķembu, kūtsmēslu, zemes, malkas 
piegāde). Tālr.: 49927,49618, mob.
tālr. 9517890.________________
>► Licencēta firma veic privātmāju, 
ražošanas un citu ēku būvniecību 
no projekta līdz atslēgai; telpu ei- 
rostandarta remontu un rekonstruk- 
ciju. Tālr. 49927, mob. tālr.
9157890.____________________
> Galdniecības izstrādājumi: 
logi, durvis, mēbeles, apdares līstes. 
Tālr.: 49927, 49618, mob. tālr. 
9157890.____________________

Remontē televizorus. Tālr.
41104.______________________

Mācu angļu valodu jaunāko 
klašu skolēniem. Tālr. 45630 
vakaros._____________________

Reisi uz Viļņas tirgu trešdienās 
un piektdienās. Izbraukšana pie k/n 
Enerģētiķis plkst. 21. Tālr. 42245, 
mob.tālr. 9293578.____________
>  Autoceltņa Ivanovecs pakalpo
jumi līdz 14 t; mazgabarī ta kravu 
pārvadāšanā līdz 2 t. Tālr. 41348, 
mob. tālr. 9254739.

Pieredzējis meistars atjauno 
vannu emalju dažādos toņos ar 
garantiju. Mob. tālr. 9273250.
> 6 . oktobrī tiek atvērts veikals 
Pārtika: Dienvidu ielā 2/3,1. kāpņu 
telpā. Darba laiks: 8:00 - 20:00.
>  Šujmašīnu tehniskā apkope un 
remonts. Tālr. darbā 7312634,
mob. tālr. 9132057.___________
>► Televizoru, video un radioapa
rātu remonts. Tālr. 42798 (pēc  
19:00), mob. tālr. 9691456. 
^D izainere palīdzēs mājīgi 
iekārtot jūsu dzīvokli un ofisu. 
Mob. tālr. 9167534.
>25. oktobrī notiks brauciens uz 
Belostokas tirgu Polijā. Tālr. 
5024296, mob. tālr. 9427764. 
>Angļu, vācu un latviešu valo
das kursi. Izdevīgi. Tālr. 5024296,
mob. tālr. 9427764.____________
> F en -šui pasniedzējs profesors 
Majs Bogačihins. Tālr. 5024296,
mob. tālr. 9427764.____________
> C i-gun nodarbības klubā Vē
riens: Ogrē, Upes prospektā 18A. 
Tālr. 5024296, mob. tālr. 9427764. 
^Pieredzējuša kosmetologa pa
kalpojumi: sejas ārstniecība un tīrī- 
šana, pusaudžu problēmas, ādas 
atjaunošana. Dekoratīvās kosmē
tikas uzlikšana, maskas, masāža. 
Iespējams Salaspilī. Pierakstīties pa 
tālr. 421150 , plkst.8-10 un plkst.
20- 22.__________________________________________

>Liels skaistumkopšanas centrs 
uzņem meitenes kosmētikas kur
sos. Mācības latviešu un krievu 
valodā. Iespējams līgumdarbs. Tālr. 
421150, plkst. 8-10 un plkst. 20-22.

©  "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondente - Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore • 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA “Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 500 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz “Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.


